ПРОТОКОЛ

подведения итогов проведения отбора получателей субсидий из областного бюджета

Ленинградской области на возмещение части затрат, субъектам малого и среднего

предпринимательства, признанным социальными предприятиями

№ 3 от 22.12.2025

Дата рассмотрения заявок: 19 декабря 2025 года

Время рассмотрения заявок: 09 ч. 00 мин.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, каб. 3-165.

Повестка дня:

Комиссия по проведению отбора получателей субсидий из областного бюджета

Ленинградской области на получение субсидий для возмещения части затрат субъектам малого

и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями (далее – комиссия),

сформированная в соответствии с распоряжением комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области (далее – комитет) от 05.03.2025 года № 79-Р, в

составе:

Председатель комиссии:

Нерушай Светлана Ивановна  – председатель комитета (присутствует очно)

Заместитель председателя комиссии:

Рогачева

Елена Александровна

– заместитель председателя комитета (присутствует

очно)

Члены комиссии:

Стерхова

Альбина Валентиновна

– начальник отдела ресурсной поддержки комитета

(присутствует очно)

Татаринова

Наталия Сергеевна

– главный специалист отдела ресурсной поддержки

комитета по развитию малого, среднего бизнеса и

потребительского рынка Ленинградской области

(присутствует посредством видео-конференц-связи)

Соколова

Ксения Александровна

– член совета регионального отделения

общероссийской общественной организации малого и

среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» по

Ленинградской области (присутствует посредством

видео-конференц-связи)

Ашихмина

Виктория Юрьевна

– главный специалист департамента по работе с

членами палаты союза «Ленинградская областная

торгово-промышленная палата» (присутствует

посредством видео-конференц-связи)

Денисенко

Ирина Ивановна

– директор Государственного казенного учреждения

Ленинградской области «Ленинградский областной

центр поддержки предпринимательства (далее – ГКУ

«ЛОЦПП»), (присутствует очно)

Шахова

Ольга Вадимовна

– начальник отдела ресурсного обеспечения ГКУ

«ЛОЦПП» (присутствует очно)

Документ создан в электронной форме. № 0-0/87-2025 от 24.12.2025. Исполнитель: Конева Галина Викторовна
Страница 1 из 7. Страница создана: 24.12.2025 12:10

 2

Секретарь комиссии

Конева

Галина Викторовна

– главный специалист отдела ресурсного обеспечения

ГКУ «ЛОЦПП» (присутствует очно)

рассмотрела заявки участников отбора среди субъектов малого и среднего предпринимательства

Ленинградской области на предоставление субсидий из областного бюджета Ленинградской

области на возмещение части затрат, субъектам малого и среднего предпринимательства,

признанным социальными предприятиями, в целях реализации комплекса процессных мероприятий

«Поддержка конкурентоспособности субъектов МСП» государственной программы Ленинградской

области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», в соответствии с

постановлением Правительства Ленинградской области «Об утверждении порядка предоставления

субсидий из областного бюджета Ленинградской области на государственную поддержку субъектов

малого и среднего предпринимательства Ленинградской области в рамках реализации комплекса

процессных мероприятий «Поддержка конкурентоспособности субъектов МСП государственной

программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской

области» и о признании утратившими силу отдельных постановлений правительства

Ленинградской области» от 3 апреля 2024 года № 226 (далее – Порядок), поступившие в рамках

отбора в соответствии с Объявлением о проведении отбора на предоставление субсидий,

утвержденным распоряжением комитета от 3.12.2025 года № 575-Р (далее – Объявление о

проведении отбора).

Дата начала подачи заявок участников отбора: 5 декабря 2025 года, 09:00

Дата окончания прием заявок участников отбора: 14 декабря 2025 года, 23:59

Объем распределяемой субсидии в рамках отбора: 10 158 854 руб. 00 коп.

На участие в отборе поданы 38 заявок.

На заседании комиссии присутствуют 8 из 10 членов комиссии, заседание комиссии правомочно.

1. Информация об участниках отбора, заявки которых поступили:

№ Наименование участника отбора ИНН Дата регистрации

1 ООО "ЛИНИИ ТЕХНОЛОГИЙ" 7813396640 2025-12-05 09:08:04

2 ИП ПШЕНИЧНИКОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА 780629253197 2025-12-05 09:08:40

3 ИП БОНЯК МАРИНА ВЛАДИМИРОВНА 471910690949 2025-12-05 09:11:04

4 ИП СИДОРОВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ 472554250798 2025-12-05 09:11:42

5 ООО "СЕКВОЙЯ" 7802168025 2025-12-05 09:12:03

6 ИП ВАСИЛЬЕВ АЛЕКСЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ 780100108640 2025-12-05 09:12:49

7 ИП ДЕМИДОВА ОКСАНА СЕРГЕЕВНА 471804377580 2025-12-05 09:12:49

8 ИП ЯНКОВСКИЙ ДМИТРИЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 780229023470 2025-12-05 09:12:50

9 ИП ТОЧИЛОВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 213009530874 2025-12-05 09:14:16

10 ИП ДАНИЛОВА ТАТЬЯНА АРКАДЬЕВНА 510704884807 2025-12-05 09:18:11

11 ИП АНДРИАНОВА НАДЕЖДА ВЯЧЕСЛАВОВНА 471606779520 2025-12-05 09:18:49

12 ИП ТУЛИНОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА 780714157550 2025-12-05 09:19:07

13 ООО "СОЮЗ" 4707037066 2025-12-05 09:21:33

14 ИП КАЗИНА ТАТЬЯНА СЕРГЕЕВНА 781000921490 2025-12-05 09:23:28

15 ИП ПОЛОВНЕВА НАДЕЖДА АНАТОЛЬЕВНА 471501054597 2025-12-05 09:24:01

16
ООО "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ"
4716033741 2025-12-05 09:25:43

Документ создан в электронной форме. № 0-0/87-2025 от 24.12.2025. Исполнитель: Конева Галина Викторовна
Страница 2 из 7. Страница создана: 24.12.2025 12:10

 3

17 ИП ЛЕОНТЬЕВА ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА 471609490743 2025-12-05 09:26:14

18 ИП КОТЛЯРОВА ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА 420300681001 2025-12-05 09:28:06

19 ООО "СТОМАТОЛОГИЯ  "ДЕНТАЛ ПРЕМИУМ" 4705038931 2025-12-05 09:29:12

20 ИП ГОЛОВИНА ЛАРИСА ВАСИЛЬЕВНА 471802504786 2025-12-05 09:29:59

21 ООО "МЕДИКО" 4726005158 2025-12-05 09:32:11

22 ООО "СПОРТ АЛЬЯНС" 4706082323 2025-12-05 09:34:26

23 ИП ЗАИЧКИНА ИРИНА АНДРЕЕВНА 564002634940 2025-12-05 09:38:21

24 ИП МОЛЧАНОВА ИРИНА СЕРГЕЕВНА 614311498621 2025-12-05 09:41:27

25 ООО "ГУФО" 4705055084 2025-12-05 09:44:44

26 ИП ГАРИФУЛЛИНА КСЕНИЯ МИХАЙЛОВНА 691700778874 2025-12-05 09:50:52

27 ИП КОРНИЛОВ ГЕОРГИЙ АРКАДЬЕВИЧ 470419594750 2025-12-05 09:54:37

28 ИП САДКОВА ДАРЬЯ АЛЕКСЕЕВНА 525110142701 2025-12-05 09:56:21

29 ООО "В ТЕПЛЕ" 4705103468 2025-12-05 10:21:37

30 ИП ВИНОГРАДОВ ЮРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ 470501857715 2025-12-05 10:22:27

31 ИП РЫЖКОВ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ 010404348008 2025-12-05 10:25:53

32 ИП КРЯЧКО ТАТЬЯНА АЛЕКСЕЕВНА 361000279760 2025-12-05 10:50:53

33 ИП КУЛАКОВСКИЙ АНДРЕЙ ИВАНОВИЧ 780224979569 2025-12-05 10:59:42

34 ООО "ИНТЕСТ" 4703184704 2025-12-05 12:24:10

35 ИП КАРАБУТА ОЛЬГА ВАЛЕРЬЕВНА 470328604094 2025-12-05 15:36:07

36 ООО "КОРАБЛИК" 4706063881 2025-12-08 17:49:30

37 ИП КОРСАКОВА АННА ВАЛЕРЬЕВНА 782572806169 2025-12-09 12:11:52

38 ООО "АЛЬТАИР" 4711015523 2025-12-09 15:38:21

2. Информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены:

№ Наименование участника отбора ИНН

1
ООО "ЛИНИИ ТЕХНОЛОГИЙ" (представитель участника отбора

присутствует посредством видео-конференц-связи)
7813396640

2
ИП ПШЕНИЧНИКОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
780629253197

3
ИП БОНЯК МАРИНА ВЛАДИМИРОВНА (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
471910690949

4
ИП СИДОРОВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
472554250798

5
ООО "СЕКВОЙЯ"(представитель участника отбора присутствует

посредством видео-конференц-связи)
7802168025

6
ИП ВАСИЛЬЕВ АЛЕКСЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
780100108640

7
ИП ДЕМИДОВА ОКСАНА СЕРГЕЕВНА (представитель участника отбора

присутствует посредством видео-конференц-связи)
471804377580

8
ИП ЯНКОВСКИЙ ДМИТРИЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ (представитель

участника отбора присутствует очно)
780229023470

9
ИП ТОЧИЛОВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
213009530874

10
ИП ДАНИЛОВА ТАТЬЯНА АРКАДЬЕВНА (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
510704884807

Документ создан в электронной форме. № 0-0/87-2025 от 24.12.2025. Исполнитель: Конева Галина Викторовна
Страница 3 из 7. Страница создана: 24.12.2025 12:10

 4

11
ИП АНДРИАНОВА НАДЕЖДА ВЯЧЕСЛАВОВНА (представитель

участника отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
471606779520

12
ИП ТУЛИНОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
780714157550

13
ООО "СОЮЗ"(представитель участника отбора присутствует посредством

видео-конференц-связи)
4707037066

14
ИП КАЗИНА ТАТЬЯНА СЕРГЕЕВНА (представитель участника отбора

присутствует посредством видео-конференц-связи)
781000921490

15
ИП ПОЛОВНЕВА НАДЕЖДА АНАТОЛЬЕВНА (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
471501054597

16
ООО "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" (представитель

участника отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
4716033741

17
ИП ЛЕОНТЬЕВА ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА (представитель участника отбора

присутствует посредством видео-конференц-связи)
471609490743

18
ИП КОТЛЯРОВА ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
420300681001

19
ООО "СТОМАТОЛОГИЯ  "ДЕНТАЛ ПРЕМИУМ" (представитель

участника отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
4705038931

20
ИП ГОЛОВИНА ЛАРИСА ВАСИЛЬЕВНА (представитель участника

отбора не подключился по видео-конференц-связи)
471802504786

21
ООО "МЕДИКО" (представитель участника отбора присутствует

посредством видео-конференц-связи)
4726005158

22
ООО "СПОРТ АЛЬЯНС" (представитель участника отбора присутствует

посредством видео-конференц-связи)
4706082323

23
ИП ЗАИЧКИНА ИРИНА АНДРЕЕВНА (представитель участника отбора

присутствует посредством видео-конференц-связи)
564002634940

24
ИП МОЛЧАНОВА ИРИНА СЕРГЕЕВНА (представитель участника отбора

присутствует посредством видео-конференц-связи)
614311498621

25
ООО "ГУФО" (представитель участника отбора присутствует посредством

видео-конференц-связи)
4705055084

26
ИП ГАРИФУЛЛИНА КСЕНИЯ МИХАЙЛОВНА (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
691700778874

27
ИП КОРНИЛОВ ГЕОРГИЙ АРКАДЬЕВИЧ (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
470419594750

28
ИП САДКОВА ДАРЬЯ АЛЕКСЕЕВНА (представитель участника отбора

не подключился по видео-конференц-связи)
525110142701

29
ООО "В ТЕПЛЕ" (представитель участника отбора присутствует

посредством видео-конференц-связи)
4705103468

30
ИП ВИНОГРАДОВ ЮРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ (представитель участника

отбора присутствует посредством видео-конференц-связи)
470501857715

31
ИП РЫЖКОВ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ (представитель участника отбора

присутствует посредством видео-конференц-связи)
010404348008

2.1. Информация о получателях субсидий, с которыми заключается соглашение

о предоставлении субсидии, и размер предоставляемой им субсидии:

Документ создан в электронной форме. № 0-0/87-2025 от 24.12.2025. Исполнитель: Конева Галина Викторовна
Страница 4 из 7. Страница создана: 24.12.2025 12:10

 5

№ Название ИНН ОГРН

Размер

предоставляемой

субсидии, руб.

1
ИП ПШЕНИЧНИКОВА

ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА
780629253197 320784700143744 450 000,00

2 ООО  "СЕКВОЙЯ" 7802168025 1094711000306 950 000,00

3
ИП ВАСИЛЬЕВ АЛЕКСЕЙ

ЕВГЕНЬЕВИЧ
780100108640 309784707500580 608 970,00

4
ИП ДЕМИДОВА ОКСАНА

СЕРГЕЕВНА
471804377580 322470400054760 270 010,00

5

ИП ЯНКОВСКИЙ

ДМИТРИЙ

ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

780229023470 324784700087632 450 000,00

6
ИП ТОЧИЛОВ ДМИТРИЙ

ВЛАДИМИРОВИЧ
213009530874 323470400119144 214 723,00

7
ИП ДАНИЛОВА ТАТЬЯНА

АРКАДЬЕВНА
510704884807 322470400035290 375 941,00

8

ИП АНДРИАНОВА

НАДЕЖДА

ВЯЧЕСЛАВОВНА

471606779520 322470400021219 322 414,00

9
ИП ТУЛИНОВА НАТАЛЬЯ

НИКОЛАЕВНА
780714157550 317784700185412 1 000 000,00

10 ООО "СОЮЗ" 4707037066 1144707001163       681 256,00

11
ИП ПОЛОВНЕВА

НАДЕЖДА АНАТОЛЬЕВНА
471501054597 318470400103918 742 484,00

12

ООО "ЦЕНТР

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ"

4716033741 1104716000718 521 883,00

13
ИП ЛЕОНТЬЕВА ЕЛЕНА

АЛЕКСЕЕВНА
471609490743 322470400054737 342 213,00

14
ИП КОТЛЯРОВА ИРИНА

ВЛАДИМИРОВНА
420300681001 323470400035435 219 375,00

15

ООО

 "СТОМАТОЛОГИЯ

«ДЕНТАЛ ПРЕМИУМ"

4705038931 1074705003526 221 006,00

16 ООО "СПОРТ АЛЬЯНС" 4706082323 1244700030288

900 000,00

17
ИП ЗАИЧКИНА ИРИНА

АНДРЕЕВНА
564002634940 321470400023458 344 265,00

18
ИП ГАРИФУЛЛИНА

КСЕНИЯ МИХАЙЛОВНА
691700778874 321470400076681 577 950,00

19
ИП ВИНОГРАДОВ ЮРИЙ

АНАТОЛЬЕВИЧ
470501857715 316470400094691 692 055,00

20
ИП РЫЖКОВ СЕРГЕЙ

ИВАНОВИЧ
010404348008 323470400120087 274 309,00

 ИТОГО: 10 158 854,00

2.2 Информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены,

с указанием причин их отклонения, в том числе положений Объявления о проведении

отбора, которым не соответствуют заявки

Документ создан в электронной форме. № 0-0/87-2025 от 24.12.2025. Исполнитель: Конева Галина Викторовна
Страница 5 из 7. Страница создана: 24.12.2025 12:10

 6

№
Название ИНН Причина отказа

1

ООО

"ЛИНИИ

ТЕХНОЛОГИЙ"

7813396640

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в полном

объеме) документов, указанных в объявлении

о проведении отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка Приложением 6

к Порядку.

2

ИП БОНЯК МАРИНА

ВЛАДИМИРОВНА
471910690949

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в полном

объеме) документов, указанных в объявлении

о проведении отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка Приложением 6

к Порядку.

3

ИП СИДОРОВ

АЛЕКСАНДР

НИКОЛАЕВИЧ

472554250798

На основании п. 3.2 Порядка:

величина выручки соискателя в

предшествующем году – 1 000 рублей.

4

ИП КАЗИНА

 ТАТЬЯНА

СЕРГЕЕВНА

781000921490

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в полном

объеме) документов, указанных в объявлении

о проведении отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка Приложением 6

к Порядку.

5

ИП ГОЛОВИНА

ЛАРИСА

ВАСИЛЬЕВНА

471802504786

На основании абзаца 10 п.2.16 Порядка:

не явка на заседание комиссии участника отбора

либо лица, уполномоченного в соответствии с

действующим законодательством представлять

интересы участника отбора.

6

ООО "МЕДИКО" 4726005158

На основании абзаца 2 п.2.16 Порядка:

несоответствие участника отбора

дополнительным критериям отбора

требованиям, установленным п.3.1 Порядка

(участник отбора признан нарушителем порядка

и условий оказания государственной поддержки

менее одного года до даты подачи заявки).

7

ИП МОЛЧАНОВА

ИРИНА СЕРГЕЕВНА
614311498621

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в полном

объеме) документов, указанных в объявлении

о проведении отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка Приложением 6

к Порядку.

8

ООО "ГУФО" 4705055084

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в полном

объеме) документов, указанных в объявлении

о проведении отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка Приложением 6

к Порядку.

Документ создан в электронной форме. № 0-0/87-2025 от 24.12.2025. Исполнитель: Конева Галина Викторовна
Страница 6 из 7. Страница создана: 24.12.2025 12:10

 7

9

ИП КОРНИЛОВ

ГЕОРГИЙ

АРКАДЬЕВИЧ

470419594750

На основании абзаца 2 п.2.16 Порядка:

несоответствие участника отбора

дополнительным критериям отбора

требованиям, установленным п.3.1 Порядка

(участник отбора признан нарушителем порядка

и условий оказания государственной поддержки

менее одного года до даты подачи заявки).

10

ИП САДКОВА ДАРЬЯ

АЛЕКСЕЕВНА
525110142701

На основании абзаца 10 п.2.16 Порядка:

не явка на заседание комиссии участника отбора

либо лица, уполномоченного в соответствии с

действующим законодательством представлять

интересы участника отбора.

11

ООО "В ТЕПЛЕ" 4705103468

Отказ участника отбора от предоставления

субсидии в связи с невозможностью достижения

значений результатов предоставления субсидии.

3. Информация об участниках отбора, заявки которых не рассматривались в связи

с распределением в полном объеме бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной

бюджетной росписи областного бюджета комитету на 2025 год

№

п/п
Наименование участника отбора ИНН

Дата и время

регистрации

1 ИП КРЯЧКО ТАТЬЯНА АЛЕКСЕЕВНА 361000279760 2025-12-05 10:50:53

2 ИП КУЛАКОВСКИЙ АНДРЕЙ ИВАНОВИЧ 780224979569 2025-12-05 10:59:42

3 ООО "ИНТЕСТ" 4703184704 2025-12-05 12:24:10

4 ИП КАРАБУТА ОЛЬГА ВАЛЕРЬЕВНА 470328604094 2025-12-05 15:36:07

5 ООО "КОРАБЛИК" 4706063881 2025-12-08 17:49:30

6 ИП КОРСАКОВА АННА ВАЛЕРЬЕВНА 782572806169 2025-12-09 12:11:52

7 ООО "АЛЬТАИР" 4711015523 2025-12-09 15:38:21

Председатель комиссии: С.И. Нерушай

Секретарь комиссии Г.В. Конева

Документ создан в электронной форме. № 0-0/87-2025 от 24.12.2025. Исполнитель: Конева Галина Викторовна
Страница 7 из 7. Страница создана: 24.12.2025 12:10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7